2023年 5月 12日

各 位

会 社 名 ： アリアケジャパン株式会社

代表社名 ： 代表取締役社長 白 川 直 樹

（コード番号 2815 東証プライム）

問合せ先 ： 取締役経理部長 松 本 幸 一

電 話 ： 03 - 3791 - 3301

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は 2023年 5月 12 日開催の取締役会において、2023年 3月 31日を基準とする剰余金の配当について、

下記のとおり決議致しましたのでお知らせいたします。

なお本件は 2023年 6月 23日開催の定時株主総会に付議する予定でございます。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2022年 5月 12日発表）

前期実績

（2022年 3月期）

基 準 日 2023年 3月 31日 同左 2022年 3月 31日

1 株当たり配当金 82 円 76 円 76 円

配 当 金 の 総 額 2,611,643千円 － 2,420,563千円

効 力 発 生 日 2023年 6月 26日 － 2022年 6月 20日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対して安定的配当を継続して実施することを経営の重要課題とした上で、DOE

（株主資本配当率）3.0％以上を主な経営指標としております。この基本方針に基づき、当社グループの

業績及び今後の経営環境等を勘案した結果、2022年 5月 12 日に公表しました 2023 年 3 月期末配当の予

想を、１株当たり 76円から 6円増配とし、１株当たり 82 円とすることといたしました。

これにより、すでに実施しております中間配当金 20円と合わせた年間配当金は、１株当たり 102円と

なります。

以上